Mystice **A**
Onus tyri. Tyrus interpretat angustia: **M**ystice et significat peccatores: qui quocunq; se vertant ad quem/ cunq; angulum p̄scēt̄: ibi inueniunt spinas et tribulos pec/ catorum pungentium: Uel significat mūdūm qui plenus est angustijs et pressuris. Joh. xvi. g. In mundo pressuras in me autem pacem habebitis. Porum onus p̄dicit b̄c. ***** Ululate naues maris.

a **U**lulate naues maritimes. negotiatores plagiati euerionem tyri ciuitatis mercimonij plene. In greco dicitur agitum: Ululate naues carthaginis. i. vos carthaginenses quod ad tyrum venire posueritis causa negotiatiois: ut dicitur Eccl. xxvii. Carthago enim fuit colonia tyri. i. ab eis costructa et culta. Tunc aperte dicitur colonia terra ab hostibus.

v i. capti: a quo translati sunt coloni indigenae et alienigenae introduci.

b **Q**uia vastata est.

Domus: id est tyrus. o

Tunc venire posuerat: uerat nobis aurum et argenteum et hinc nego-

carius. **D**e terra cethim. i. de grecia

q. et in tyrum et cartha-

ginea. **R**euelatum

est eis. i. carthaginensis quod tyrus vastata est.

Qui habitatis in insula. i. in tyro: que est?

Negociatio sidonij: quod sidonij frequenter veniebat ty-

rus causa negotiatiois: similiter et carthaginenses et greci et egypti:

ut legitur Eccl. xxvii. Dicit etiam Haymo: quod tyrum colonia fuit sidonij. Quid forte iste dicit: quod negotiatores tyri per maximam parte erant de sidone: ut dicit Hieron. in Glo. Uel quod sidonij ea construxerunt: ut dicunt auctores.

Trasfretates mare. i. si

donij carthaginenses greci: et maxime egypti.

Repleuerunt te o tyre diuitias. Te dico existere.

In aquis multis. i. in medio mari.

Semine nili melli flumis fruges ei.

Ahesoris et fruges ei.

.i. tyri. q. d. **E**x his qui seminari in egypto quod nillus irrigat et secundat habet tyrum messes et fruges.

Et facta est tyrus.

Negociatio gentium. i. ab omnibus gentibus frequenter causa negotiatiois: quod diutori omnibus erat.

Erubesce sidonij quod tyrum edificasti: et ideo quasi colonia tua defendere debuisti.

Aut mare. i. marini negotiatores. Sidon dico.

Fortitudo maritima. i. habitatio in mari: erubesce in qua.

Dic: Non parturiui et non peperi et non enutriui iuuenies: nec ad incrementum perduximus virgines. q. d. nihil per-

suit mihi parturisse et peperisse et nutriuisse iuuenies et virginis:

quod tyrus filia mea sine defensione capta est: et iuuenies et virginis ante occisum est ad pectora etate venissent.

Lui auditum fuerit in egypto: que vicina ei erat: et amicaria ei copulata causa mercimonij: e. **D**olebunt egypti.

Cum audierit de tyro: quod subuersa est: id est se passuros intelligentes. **M**ai tua res agit: parties cum proximo arder. **G**ratias maria dicit pater: vos tyri quod naues habetis.

Ululate qui habitatis in insula: id est in tyro: quia remanentes captiuos sunt non habentes naues ad fugiendum: nec potentiam ad resistendum.

Dyslike. a. **U**lulate naues maritimes. i. diuites curiosi: quod habentis exterioris latitudinem gloriam: sed inter se fatorum scientiam. **P**aco. v. a. Agite nunc diuites: plorate ululates in miseriis vestris quod ad uenient vobis. i. cliv. c. Detracti vectes vniuersos: et chaldeos in nauibus suis gloriates. **B**alia editio habet: Ululate naues tharsis: quod interpretatio exploratio gaudii: et significat gaudiu[m] mundi: quod vertitur in lacrymas. Proverb. xlii. b. Risus dolore miscibilis et extrema gaudiu[m] luctu occupat. Job. xx. a. Scio a principio ex quo posuit fuit hoc super terram: quod laus impiorum brevis sit: et gaudiu[m] hypocrite adiunctorum pueri. b. **Q**uia vastata est domus. i. mundus. d. **T**unc venire posuerat. Non dicit quod: ut intelligatur quod secundum de mundo vel in mundo est nihil esse. **H**iere. iii. f. Aspergi terram et ecce vacua erat et nihil: et celos et non erat lux in eis. e. **D**e terra cethim. i. de mundo in malitia congelato: quod sine periculo transiit non potest: sic mare congelatum: quod interpretatio cethim. f. **R**evelatum est eis quod tyrus. i. mundus destructus est. Ipse enim mundus suus destrunctionis nucleus est: quia nihil est in mundo stabile. j. Cor. vii. f.

Præterit figura huic mundi. i. Joh. ii. c. Mundus transit et præcupiscencia eius. Sap. v. c. Impudicus spes tanquam lanugo quam a vento tollitur: et tanquam spuma gracilis quam a pectore dispersa: et tanquam summa quod a vento diffusus est et tanquam memoria hospitum unius diei per teneuntur. s. **T**acete qui habitat in insula. i. penitenti

am agite: et a mundi de sideribus quiescite: quod habita-

tis in mundo amaritudinis fluctibus vni-

dicuntur. **T**hi. i. xl.

a. **T**aceat ad me insu-

le: et gentes fortitudi-

ne mutentur: accedant tunc

loquuntur. **V**os dico: i.

Negociatio sidonij. i. negotiatores

de mundo: ubi sunt pes-

simi venatores. s. d.

mones qui venant ho-

mines ad mortem. Unde Propterea dicitur: **V**ita nostra sicut passer erepta est de laqueo venationis. Eccl. xxvii. g. **P**riores auctoritas oculis et vniuersi venatores.

Trasfretates mare. i. tristes

mundi. i. religiosi. **R**epleuerunt te o tyre. i. o mundo

diuitias et mercimonij. **I**psi dico existentes in multis. **G**en. aquis

multis. i. in diuitiis multis. Eccl. xxxi. b. **E**levati sunt ra-

mi eius per aquas multis. i. per diuitias multis. **D**imittamur

de negotiatioib[us] religiosorum: quia deo et hominibus odiosae sunt et abominabiles. See. xi. d. Circumcidet me ephraim in ne-

gotiatio: et in dolo domus israel. **S**emen nulli. i. dele-

ctationes mundi. **M**essis fluminis. i. fluentes diuitiis seculi: sunt per fruges eius. s. mundus: quia mundus ista duo querit: diuitias et delicias. **M**au. iij. b. **C**ulus diuitiis ma-

re aque muri eius. i. Joh. ii. c. Omne quod est in mundo: aut est præcupiscencia carnis: aut præcupiscencia oculorum: aut superbia vite.

Et facta est negotiatio gentium. i. mundi negotiatores

gentes sunt. i. gentiliter viuētes. **E**rubesce sidonij ait mare. Ante christi adventum diabolus oculis venabat ad mor-

tem: sed christo incarnato misit ipse venatores suos qui venati sunt multos ad vitam: quod videns mundus insultat ei. **E**rube-

scce sidonij. i. diabole venator pessime: **A**ut mare. i. mun-

dus penitens. Uel sidon peccator: mare peccatum: paucus dul-

ce post amarum. **I**git s. **E**rubesce sidon. i. peccator.

Aut mare. i. peccatum. Roma. vi. d. Quem fructum habui-

stis tunc in illis: in quibus nunc erubescitis. Uel s. **E**ru-

besce sidon. i. clericus. **A**ut magre. i. laicus melius viuens.

Eccl. xv. f. **P**orta præfusionem tuam que viciisti sorores tuas

peccatis: sceleratis agens ab eis: Justificate enim sunt a te: Er-

go confundere et porta ignominia tuam. Uel s. **E**ru-

besce sidon. i. plate negligens. **A**ut mare. i. subditus diligens. Uel s. **E**rubescere sidon: id est australis torpens.

Aut mare. i. secularis penitentia faciens. Uel s. **E**ru-

besce sidon. i. barbare comedens. **A**ut mare. i. puer abstinentis.

Fortitudo maris. i. amatores mundi qui

fortes sunt ad faciendum malum: **D**icent in die iudicij.

Non parturiui bona cogitatione. **N**on peperi bona opatione. a. **N**on enutriui bona præuetudine. b.

Iuuenes animi virtutes. **N**ec ad incrementum

perduxi virgines. i. anima et corporis vires. Ipsi iuuenes

cum istis virginibus coeunt generant bonos filios. i. bona

opera. Sed in multis ante pereunt vel perimuntur ab hostibus

qui ad incrementum vel fructum ducant. **T**hen. i. f. **V**irgines

meas et iuuenes meis ablerunt in captiuitate: bonis operibus

steriles. **C**um auditum fuerit in egypto. i. in mundo

qui passa est tyrus. i. qui peccator vel diuines aliquis mortuus est.

Dolebunt et timebunt alii diuites et peccatores. Pro-

verb. xix. d. Pestilente flagellato stultus sapientior erit. Et

xxi. b. Multato pestilente sapientior erit parvulus. **G**ratias maria. i. mundi sollicitudines amaritudine plenas: amatores mundi. b. **U**lulate qui habitatis in insula: id est in mundo. Apoc. vii. d. **V**erum vero habitantibus in terra.

b. 2 v. * Munq[ue]d non hec

ps. 123.

Libri

a *M*unqd no hec via ē ciuitas: **b** *Q*ue glabat a diebpstinis in antiquitate sua. i. quod ceteri antiquorr diuturnor erat: **c** *D*ucet ea. i. eos quod in ea reptifuerint. **d** *L*oge. i. in chaldea. **e** *P*edes sui ad pegrinadū: quod olim nauigabar quod mare ad spatiadū vel negotiadū. **f** *Q*uis cogitauit hoc sup

g *M*unqd no hec via ē: quod glabat a diebpstinis in antiquitate sua: *D*ucent ea longe pedes sui ad pegrinadū. *Q*uis cogitauit hoc sup tyru quoniam coronatā reginā altarū ciuitatū: vel coronatā muler ciuitatis bus quod erant in circūitu eir quod corona eir: quod dicitur nullus posset hoc cogitare: quod tam nobilis ciuitas tam cito & subito destrui posset.

Huius negotiatorr pricipes: inter alios negotiatorr: **k** *I*nstitutores eius incliti terre. i. in oī terra: **l** *D*ni exer

ciuitū cogitauit hoc. *R*atio ē facte interrogatiōnē. **m** *E*t detraheret supbiā oīs glie tyri: quod dicitur supbiēdo glabat. **n** *E*t ad ignominia deduceret ynuersos inclitos terre: quod frequetabat tyru. **o** *T*rahi terrā tuā quod flumē quod ciuitate nauigio trāsit. **p** *S*ilia marl. i. o tyre. q. d. sicut fluw cito trāsit: ita tyw cito trāsseret de terra sua in captiuitate. **q** *N*ō est cingulū vertra tibi. i. potētia resistēdi. *L*ingulo enī libti restringunt: in qbw ē fortitudo viri. *E*el. **r** *N*ō ē cingulū vertra tibi. i. ad rāta dissolutionē deuenisti: vt cingulū no portes: vi dissolutio exterior nota sit interioz dissolutiōnē sue libidinis. **s** *E*t hic fier: quod **t** *M*anū suā. i. vindicta: **u** *E*xtrēdit dominus. **v** *S*up mare siccadū & implēdū: vt proliqua sis frē o tyre. **w** *E*t turbabit dominus: **x** *R*egna egyptiorr & moabitarū & aliorr in circūitu. *L*yro enī euersa alia regna timore turbata sunt. *R*egnū quod egypti pro subuersiōe tyri datū ē nabuchodonosor: *E*zech. xxix. d. **y** *D*ns mādauit. i. nabuchodonosor inspiravit. **z** *A*d uersus chanaan. i. tyru quod est in terra chanaan. **aa** *E*t stereret fortes eir chanaan o nabuchodonosor. **bb** *E*t dixit dominus tibi o tyre: **cc** *N*ō adiūcies vertra vt glorie rigw in diuitijs & mercionis ut probus. **dd** *C*alūniā sustinēs. i. accusata ab omibw quod supba. **ee** *V*irgo filia sidonis. i. tyre colonia sidoniorr. *V*irgo dicitur. i. sterilis i bonis opibw: vel delicate vt progenies esse solēt. *E*el. *V*irgo quondam: nunc aut turpitudini & voluptati tradita. **ff** *In* cethim. i. i. greciam. **gg** *C*osurgēs: cupiēs vitare plagā. **hh** *T*raſfretā. i. trāſfretabw. Et loquitur de his qui nauigio aufugerunt. **ii** *I*bi quod i. in grecia. **jj** *N*ō erit requeſtibw: quod capteret a nabuchodonosor: quod misit i grecia post illos quod de tyro fugerat. Et reuera ſic erit: quod **kk** *E*cce fra chaldeorr. *D*etonymia ē. **ll** *T*al poplēs no fuit. i. tem fort. tem crudel. *H*iere. v. f. *E*cce poplēs venit de terra aqualonis: & gens magna conſurget a finibw terre: sagittē & scutū arripiēt: crudelis est & no miserebit. **mm** *A*ſſur fūdauit ea bea fortiſſimw et porētisimw. **nn** *E*am. i. minuē quā fūdauit nemroth. *B*en. x. b.